
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.11.2023 № 733        
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 29.12.2017 № 993 

 
 

В целях актуализации муниципального правового акта 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 29.12.2017 № 993 (в редакции от 26.12.2018 № 965,  
от 18.03.2019 № 200, от 22.01.2020 № 26, от 11.06.2020 № 421, от 25.06.2020 № 461, 
от 26.08.2020 № 581, от 16.12.2021 № 707, от 31.08.2022 № 577,  
от 28.11.2022 № 754, от 17.05.2023 № 344) «О Порядке предоставления бесплатного 
питания отдельным категориям детей, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях городского округа Стрежевой»: 

1.1. Подпункты 10 и 11 пункта 1.2. Порядка предоставления бесплатного 
питания отдельным категориям детей, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях городского округа Стрежевой, утвержденного 
указанным постановлением (далее - Порядок) изложить в редакции: 

«10) дети граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы в 
порядке, установленном пунктом 7 статьи 38 Федерального закона  
от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» - на период 
прохождения гражданином военной службы. 

11) дети граждан, призванных на военную службу в связи с объявлением 
частичной мобилизации в РФ – на период прохождения гражданином военной 
службы.» 

1.2. Пункт 1.2. Порядка дополнить подпунктом 13 в следующей редакции: 
«13. дети граждан, проходящих службу в зоне проведения специальной 

военной операции по иным основаниям - на период действия контракта.» 
1.3. Пункт 2.2 Порядка дополнить подпунктом 13 в следующей редакции: 
«13. для детей граждан, проходящих службу в зоне проведения специальной 

военной операции по иным основаниям – копию справки, подтверждающую факт 
участия в специальной военной операции.» 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Мэра городского округа по социальной политике. 

 
 

Мэр городского округа                                         В.В. Дениченко 
 


